PAGE
4

	Администрация
муниципального образования «Сюмсинский район»

[image: image1.png]

	«Сюмси ёрос»

муниципал кылдытэтлэн Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 января 2019 года                                                                                № 33
с. Сюмси

О мерах по реализации решения Совета депутатов муниципального образования «Сюмсинский район» «О бюджете муниципального образования «Сюмсинский район» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»
В целях реализации решения Совета депутатов муниципального образования «Сюмсинский район» от 20 декабря 2018 года № 46 «О бюджете муниципального образования «Сюмсинский район» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» Администрация муниципального образования «Сюмсинский район» постановляет:
1. Принять к исполнению бюджет муниципального образования «Сюмсинский район» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов.
2. Кассовое обслуживание исполнения бюджета муниципального образования «Сюмсинский район» осуществляется Отделом №17 Управления федерального казначейства по Удмуртской Республике.
Учет операций по исполнению бюджета муниципального образования «Сюмсинский район», осуществляемых участниками бюджетного процесса в рамках бюджетных полномочий, производится на лицевых счетах, открываемых в Управлении финансов Администрации муниципального образования «Сюмсинский район», если иное не установлено федеральным законодательством и (или) законодательством Удмуртской Республики.
3. Главным администраторам доходов бюджета муниципального образования «Сюмсинский район» и главным администраторам источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Сюмсинский район»:

1) принять меры по обеспечению:

а) поступлений в бюджет муниципального образования «Сюмсинский район» налогов, сборов и других обязательных платежей, а также сокращению задолженности по их уплате и осуществлению мероприятий, препятствующих ее возникновению;
б) поступлений источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Сюмсинский район»;
2) представлять в Управление финансов Администрации муниципального образования «Сюмсинский район»:

а) прогноз поступлений доходов бюджета муниципального образования «Сюмсинский район», источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Сюмсинский район» на 2019 год с поквартальным распределением;

б) аналитические материалы по исполнению бюджета муниципального образования «Сюмсинский район» в части доходов бюджета муниципального образования «Сюмсинский район» и источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Сюмсинский район» в сроки, установленные Управлением финансов Администрации муниципального образования «Сюмсинский район»;

3) осуществлять взаимодействие с Правительством Удмуртской Республики в решении вопросов:

а) по привлечению средств из бюджета Удмуртской Республики в бюджет муниципального образования «Сюмсинский район»:

б) по реструктуризации задолженности по долговым обязательствам бюджета муниципального образования «Сюмсинский район» перед бюджетом Удмуртской Республики в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Удмуртской Республики.

4. Управлению финансов Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» организовать исполнение бюджета муниципального образования «Сюмсинский район» в соответствии со сводной бюджетной росписью на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов и кассовым планом на 2019 год.
5. Установить, что:

1) утверждение и доведение лимитов бюджетных обязательств на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов главным распорядителям средств бюджета муниципального образования «Сюмсинский район» осуществляется по разделам, подразделам, целевым статьям, группам, подгруппам и элементам видов расходов классификации расходов;
2) утверждение и доведение предельных объемов финансирования осуществляется в соответствии с показателями кассового плана исполнения бюджета муниципального образования «Сюмсинский район» на предстоящий месяц на основании заявок главных распорядителей средств бюджета муниципального образования «Сюмсинский район» на финансирование;
6. Главным распорядителям средств бюджета муниципального образования «Сюмсинский район»:

1) обеспечить выполнение Плана мероприятий по росту доходов бюджета, оптимизации расходов бюджета и сокращению муниципального долга в целях оздоровления муниципальных финансов муниципального образования «Сюмсинский район»;
2) на основании утвержденных показателей сводной бюджетной росписи и доведенных лимитов бюджетных обязательств распределить бюджетные ассигнования и лимиты бюджетных обязательств между получателями средств бюджета муниципального образования «Сюмсинский район» до начала очередного финансового года;
3) обеспечить внесение предложений об изменении в сводную бюджетную роспись и доведенные лимиты бюджетных обязательств, не требующие внесения изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Сюмсинский район» «О бюджете муниципального образования «Сюмсинский район» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», один раз в месяц в срок до 25 числа текущего месяца в соответствии с порядком, установленным Управлением финансов Администрации муниципального образования «Сюмсинский район»;
4) не допускать образования просроченной кредиторской задолженности по расходам, связанным с выплатой заработной платы и начислений на нее, мерам социальной поддержки и социальным выплатам населению муниципального образования «Сюмсинский район», по уплате налогов и сборов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации;
5) обеспечить контроль за соблюдением условий, целей и порядка предоставления и расходования субсидий, установленных нормативными правовыми актами Удмуртской Республики, регулирующими вопросы предоставления субсидий из бюджета Удмуртской Республики бюджетам муниципальных образований, а также контроль за выполнением целевых показателей результативности предоставления субсидий и их значений в соответствии с распоряжением Правительства Удмуртской Республики от 13 декабря 2018 года № 1462-р «Об утверждении Перечня расходных обязательств муниципальных образований в Удмуртской Республике, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии из бюджета Удмуртской Республики, целевых показателей  и их значений на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»;

6) обеспечить перечисление в доход бюджета Удмуртской Республики не использованных на 1 января 2019 года остатков межбюджетных трансфертов, предоставленных в 2018 году из бюджета Удмуртской Республики в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в течение первых пятнадцати рабочих дней 2019 года.
7. Ответственным исполнителям муниципальных программ муниципального образования «Сюмсинский район»:

1) в срок до 20 марта 2019 года внести изменения в муниципальные программы муниципального образования «Сюмсинский район» в части приведения объемов финансирования муниципальных программ в соответствие с решением Совета депутатов муниципального образования «Сюмсинский район» «О бюджете муниципального образования «Сюмсинский район» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»»;
2) обеспечить достижение в 2019 году утвержденных целевых показателей (индикаторов) и мероприятий соответствующих муниципальных программ муниципального образования «Сюмсинский район».

8. Структурным органам местного самоуправления, осуществляющим функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных учреждений муниципального образования «Сюмсинский район», обеспечить:
1) формирование муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями в соответствии с Общероссийскими базовыми (отраслевыми) перечнями  (классификаторами) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, формирование, ведение и утверждение которых осуществляется в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, а также в соответствии с Региональным перечнем (классификатором) государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг и работ, оказание и выполнение которых предусмотрено нормативными правовыми актами Удмуртской Республики;
2) утверждение бюджетных смет подведомственных казенных учреждений муниципального образования «Сюмсинский район» и планов финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных и автономных учреждений в соответствии с доведенными до учредителя лимитами бюджетных обязательств, в срок не позднее 11 января 2019 года;

3) включение в соглашение о порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания условия о возврате неиспользованных остатков субсидии при не достижении муниципальными бюджетными и автономными учреждениями муниципального образования «Сюмсинский район» показателей муниципального задания, характеризующих объем муниципальной услуги (работы), в объеме, соответствующем не достигнутым показателям муниципального задания указанными учреждениями;

4) перечисление средств бюджетным и автономным учреждениям муниципального образования «Сюмсинский район» в форме субсидий на иные цели в пределах сумм, необходимых для оплаты денежных обязательств, принятых указанными учреждениями, при условии отсутствия неиспользованных остатков средств субсидий на лицевых счетах, предназначенных для учета операций со средствами, предоставленными указанным учреждениям из бюджета муниципального образования «Сюмсинский район» в форме субсидий на иные цели;
5) ежеквартальную отчетность и контроль за выполнением бюджетными и автономными учреждениями муниципального образования «Сюмсинский район» муниципальных заданий. В случае невыполнения проводить корректировку показателей муниципального задания с соответствующим сокращением субсидий бюджетным и автономным учреждениям муниципального образования «Сюмсинский район» на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания;

6) представление в Управление финансов Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» ежеквартальных сводных отчетов о выполнении подведомственными учреждениями муниципального образования «Сюмсинский район» муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) до 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом;
7) контроль за своевременным размещением бюджетными и автономными учреждениями муниципального образования «Сюмсинский район» информации (сведений) на официальном сайте государственных (муниципальных) учреждений (www.bus.gov.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

9. Предоставление из бюджета муниципального образования «Сюмсинский район» субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям муниципального образования «Сюмсинский район» на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) осуществляется ежемесячно, в соответствии с графиком, прилагаемым к соглашению о предоставлении субсидии.

10. Предоставление из бюджета муниципального образования «Сюмсинский район» субсидий юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений) (далее – юридические лица), индивидуальным предпринимателям или физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг осуществляется в соответствии с соглашениями (договорами), заключаемыми между главным распорядителями средств бюджета муниципального образования «Сюмсинский район», с одной стороны и юридическими лицами¸ индивидуальными предпринимателями или физическими лицами - производителями товаров, работ, услуг с другой стороны.
11. Муниципальным заказчикам муниципального образования «Сюмсинский район»:

1) осуществлять согласование с Управлением финансов Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» предварительных заявок на осуществление закупок при использовании конкурентных способов определения поставщика (подрядчика, исполнителя) в электронной форме;
2) при осуществлении закупок не предусматривать в конкурсной документации, документации об аукционе право заказчика увеличить количество поставляемого товара на сумму, не превышающую разницы между ценой контракта, предложенной участником закупки, с которым заключается контракт, и начальной (максимальной) ценой контракта (ценой лота), за исключением закупок за счет средств, поступивших из федерального бюджета в 2019 году в форме субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов;
3) по закупкам, в отношении которых нормативными правовыми актами предусмотрено осуществление казначейского сопровождения муниципальных контрактов, контрактов (договоров), а также контрактов (договоров, соглашений), заключаемых в рамках их исполнения, указывать в планах-графиках закупок, извещениях об осуществлении закупок, в документации о закупках информацию об осуществлении казначейского сопровождения муниципальных контрактов (контрактов, договоров);
4) согласовывать в форме ведомственных приказов осуществление подведомственными муниципальными автономными и бюджетными учреждениями, за исключением учреждений, которым недвижимое имущество передано в аренду, закупок на заключение энергосервисных договоров (контрактов) на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, с указанием начальной (максимальной) цены энергосервисного договора (контракта) (цены лота), сроков оказания услуг и действия энергосервисного договора (контракта);
5) осуществлять формирование в подсистеме «Управление в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных нужд Удмуртской Республики» государственной информационной системы «Автоматизированная информационная система управления бюджетным процессом Удмуртской Республики», заявок на определение поставщика (подрядчика, исполнителя);
6) обеспечить осуществление муниципальными учреждениями муниципального образования «Сюмсинский район», в отношении которых муниципальные заказчики осуществляют функции и полномочия учредителя, действий, указанных в подпунктах 1-3,5 настоящего пункта.
12. Получатели средств бюджета муниципального образования «Сюмсинский район» в пределах доведенных до них в установленном порядке на текущий финансовый год соответствующих лимитов бюджетных обязательств не вправе принимать после 1 декабря текущего финансового года бюджетные обязательства на основании муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, предусматривающих сроки оплаты поставленных товаров, выполненных
работ, оказанных услуг или выплаты аванса, в том числе по отдельным этапам их исполнения, превышающие один месяц после указанной даты.
13. В целях реализации пункта 41 решения Совета депутатов муниципального образования «Сюмсинский район» «О бюджете муниципального образования «Сюмсинский район» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» расходы осуществляются в соответствии с графиком санкционирования платежей, производимых за счет средств бюджета муниципального образования «Сюмсинский район», утвержденным Управлением финансов Администрации муниципального образования «Сюмсинский район».

14. Управлению финансов Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» представить в Министерство финансов Удмуртской Республики решение о бюджете муниципального образования «Сюмсинский район» «О бюджете муниципального образования «Сюмсинский район» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», а также сведения о внесенных в него изменениях.
15. Установить, что в 2019 году предложения главных распорядителей средств бюджета муниципального образования «Сюмсинский район» о выделении дополнительных бюджетных ассигнований на принятие новых видов расходных обязательств или увеличение бюджетных ассигнований на исполнение существующих видов расходных обязательств рассматриваются только при наличии дополнительных поступлений в бюджет муниципального образования «Сюмсинский район» и (или) при сокращении бюджетных ассигнований по отдельным статьям расходов бюджета муниципального образования «Сюмсинский район».
16. Структурным подразделениям органа местного самоуправления:

1) принять меры по обеспечению целевого и эффективного использования субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджета Удмуртской Республики в 2019 году;
2) принять меры по обеспечению исполнения показателей прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Сюмсинский район» для обеспечения поступления доходов в бюджет муниципального образования «Сюмсинский район» в 2019 году.
3) актуализировать планы мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и сокращению муниципального долга в целях оздоровления муниципальных финансов на период до 2021 года.
17. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.
Глава муниципального образования

«Сюмсинский район»                                                                            В.И.Семенов
_1442402044